

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83

Telefone: (47) 3364-2800

Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

CEP: 89155-000 - Dona Emma

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2023

Processo Adm.: 26/2023

Data do Processo: 30/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 26/2023
 b) **Nr. Licitação:** 26/2023 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:** 20/06/2023
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E CORRELATOS, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL COMO ANEXO I*

Lote: 1**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALANCEAMENTO INDIVIDUAL DE RODA DE VEÍCULOS COM PBT ATÉ 240,000 3500KG INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO VEICULO - BALANCEAMENTO INDIVIDUAL DE RODA DE VEÍCULOS COM PBT ATÉ 3500KG INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO VEICULO	240,000	UN	23,37	5.608,80
2	ALINHAMENTO E GEOMETRIA DE DIREÇÃO COMPLETA EM VEICULOS 120,000 COM PBT ATÉ 3500KG - ALINHAMENTO E GEOMETRIA DE DIREÇÃO COMPLETA EM VEICULOS COM PBT ATÉ 3500KG	120,000	UN	80,63	9.675,60
Total do Participante:					15.284,40

Lote: 2**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

3	RODIZIO DE PNEU E RODA EM VEÍCULOS COM PBT ATÉ 3500KG -100,000 RODIZIO DE PNEU E RODA EM VEÍCULOS COM PBT ATÉ 3500KG	100,000	UN	30,00	3.000,00
Total do Participante:					3.000,00

Lote: 3**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

4	CONCERTO DE PNEU A FRIO PARA VEICULOS COM PBT ATÉ 3500KG 600,000 INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU - CONCERTO DE PNEU A FRIO PARA VEICULOS COM PBT ATÉ 3500KG INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU	600,000	UN	32,67	19.602,00
5	MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULO COM PBT ATÉ 3500KG -300,000 MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULO COM PBT ATÉ 3500KG, INCLUINDO A DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MESMO NO VEÍCULO	300,000	UN	28,00	8.400,00
Total do Participante:					28.002,00

Lote: 4

Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	CONCERTO DE PNEU A FRIO PARA VEICULOS COM PBT ATÉ 5000KG INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU - CONCERTO DE PNEU A FRIO PARA VEICULOS COM PBT ATÉ 5000KG INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU NO VEÍCULO	120,000	UN	43,63	5.235,60
7	MONTAGEM DE PNEU DE VEICULOS COM PBT ATÉ 5000KG - MONTAGEM DE PNEU DE VEICULOS COM PBT ATÉ 5000KG - INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM DO PNEU NO VEÍCULO.	90,000	UN	46,50	4.185,00
Total do Participante:					9.420,60

Lote: 5**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

8	ALINHAMENTO E GEOMETRIA DE DIREÇÃO COMPLETA PARA VEICULOS DO TIPO VAN ESCOLAR E AMBULANCIA - ALINHAMENTO E GEOMETRIA DE DIREÇÃO COMPLETA PARA VEICULOS DO TIPO VAN ESCOLAR E AMBULANCIA	24,000	UN	99,50	2.388,00
Total do Participante:					2.388,00

Lote: 6**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

9	BALANCEAMENTO INDIVIDUAL DE RODA PARA VEICULOS DO TIPO VAN ESCOLAR E AMBULANCIA - BALANCEAMENTO INDIVIDUAL DE RODA PARA VEICULOS DO TIPO VAN ESCOLAR E AMBULANCIA	60,000	UN	80,50	4.830,00
Total do Participante:					4.830,00

Lote: 7**Participante: MAICON DOUGLAS DA SILVA 09981671932**

10	CONCERTO DE PNEU ARO 16 AGRICOLA - CONCERTO A FRIO DE PNEU AGRÍCOLA ARO 16.	100,000	UN	51,33	5.133,00
11	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU AGRÍCOLA ARO 16 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU AGRÍCOLA ARO 16	80,000	UN	60,08	4.806,40
Total do Participante:					9.939,40
Total Geral:					72.864,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL	04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BOLSA FAMÍLIA	04.001.08.244.0007.2306.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2506.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL	06.001.12.367.0005.2511.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA VETERINÁRIA	07.001.20.609.0004.2605.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE	07.001.04.122.0004.2606.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL	07.001.20.606.0004.2607.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA	07.001.20.608.0004.2601.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE	05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA SANITARIA	05.001.10.304.0006.2403.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	05.001.10.305.0006.2404.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 20/06/2023

.....

Assinatura do Responsável